previsão orçamentária para suportar os valores dos recursos repassados pela 

Resolução SES n°2.467 de 05/10/2021;  

Art.  1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional 

Especial, no orçamento programa vigente do corrente exercício financeiro, no valor 

de R$ 5.817.932,00 (cinco milhões, oitocentos e dezessete mil e novecentos e 

trinta e dois reais), para atender as despesas com as seguintes dotações 

orçamentárias: 

Programa de 
Trabalho 

Fonte Natureza da 
Despesa 

P rojet 
o 

e/ou 
Ativida  

de 

Unidade 
Orgament 
Aria  

Suplement 
ação 
R$ 

Fundo 
Transferên Material Bloco Municipal

[...]

previsão orçamentária para suportar os valores dos recursos repassados pela 

Resolução SES n° 2.467 de 05/10/2021;  

Art.  1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional 

Especial, no orçamento programa vigente do corrente exercício financeiro, no valor 

de R$ 5.817.932,00 (cinco milhões, oitocentos e dezessete mil e novecentos e 

trinta e dois reais), para atender as despesas com as seguintes dotações 

orçamentárias: 

Programa de 
Trabalho 

Fonte Natureza da 
Despesa 

Projet 
o 

e/ou 
Ativida  

de 

Unidade 
Orgament 
aria  

Suplement 
ação 
R$ 

Fundo  
Transfer-6n Material Bloco Municipal